
COMUNE   DI   CROPALATI
Provincia di Cosenza

COPIA

DETERMINA
 Nr. 125 del20/06/2019

SERVIZIO: Segreteria

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA E TRATTATIVA
PRIVATA CON LA LIBRERIA MANZONI DI FELICETTI
SERAFINA, DA ROSSANO, PER FORNITURA LIBRI DI TESTO
ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE - ANNO SCOLASTICO
2019/2020.

L’anno duemiladiciannove addì venti del mese di Giugno nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL’AREA

ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 e seguenti della Legge 267/2000 e
dell’art. 169 della predetta Legge;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il T.U.E.L. n°. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n° 50/2016;



CONSIDERATO che anche per l'anno scolastico 2019/2020 i Comuni hanno l'obbligo di
fornire gratuitamente i libri di testo, compreso quello di religione ed inglese, agli alunni
frequentanti la Scuola Elementare Statale, ai sensi della legge 27.12.1999, n. 488, art. 53;

VISTO che con D.M. n. 367 del 17/04/2019 è stato determinato il prezzo di vendita al
pubblico dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria, I.V.A. inclusa, con l'obbligo da
parte dei libri di effettuare lo sconto dello 0,25% sul prezzo di copertina, per gli acquisti
effettuati dagli Enti Locali, per l'anno scolastico 2019/2020;

VISTA la nota n. 1560 C/16 del 06/06/2019 con la quale il Dirigente Scolastico dell'Istituto
Comprensivo B.Bennardo,  da Cropalati,  ha comunicato l'elenco dei libri di testo da fornire
agli alunni che andranno a frequentare, nel corrente anno scolastico, la locale Scuola
Elementare;

ATTESO che il costo complessivo ammonta ad Euro 1.722,33, tenuto conto dello sconto
dello 0,25%;

CONSIDERATO  che il prezzo di copertina dei libri non è soggetto a contrattazione ma è
imposto da disposizioni  di legge ed è fissato nello 0,25% per cui chiedere un ulteriore sconto
sarebbe in contrasto con quanto stabilito dal Ministero della Pubblica Istruzione;     

RITENUTO, per quanto sopra, potere autorizzare il ricorso alla trattativa privata, che il
sistema   di gara più celere consentito dalla vigente legislazione;

SENTITA la libreria ''MANZONI'' di Felicetti Serafina, da Rossano, la quale ha dato la sua
disponibilità a fornire i libri di testo della Scuola Elementare Statale per l'anno scolastico
2019/2020, al prezzo di copertina con lo sconto dello 0,25% come disposto dalla legge;

ACQUISITO il CIG. ZF128DD207;

ATTESO, inoltre, che si rende necessario impegnare la spesa di Euro 1.722,33, IVA
compresa;

D E T E R M I N A

DI AUTORIZZARE per tutto quanto sopra, il ricorso alla trattativa privata e di affidare la
fornitura dei libri di testo, per gli alunni della Scuola Elementare di questo Comune,
relativamente all'anno scolastico 2019/2020, alla libreria ''MANZONI'' di Felicetti Serafina, da
Rossano Scalo;

DI IMPEGNARE la complessiva spesa di Euro 1.722,33, IVA e trasporto compresi, con
imputazione sul Cap. 798 del corrente bilancio di previsione 2019/2020;

DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione a fornitura effettuata, accertata e  a
presentazione fattura:



 IL PRESENTE provvedimento viene trasmesso in 5 copie, al Responsabile dell'Area
Finanziaria per il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria;

 INOLTRE, copia della presente viene inviata al Responsabile dell'Area Segreteria, che ne
disporrà l'affisione all'Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

BOCCUTI ROSINA

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA: REGISTRAZIONE IMPEGNO SPESA

VISTA la determina che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000.

Anno-N. impegno
2019/96

Capitolo Bilancio
798

Importo spesa
1.722,33

Cropalati lì 20-06-2019 IL RESPONSABILE DELL’AREA

BOCCUTI ROSINA

------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio, per 15
giorni consecutivi dal 20-06-2019 al 04-07-2019 e viene trasmessa con nota 1962 del
20-06-2019 a:

(  ) Sindaco
(  ) Segretario Comunale
(  ) Area Finanziaria
(  ) Al revisore Contabile (Art. 24, comma 6, Legge 448/2001)
(  ) Area interessata per l’esecuzione

Cropalati lì 20-06-2019 IL RESPONSABILE DELL’AREA

BOCCUTI ROSINA


